
4 
Radfiy Rady Powiatu Augustowskiego 

2025 -10- 28 

Nr, 
. \ 

Augustów, 18 października 2025 r. 

Pan 
Michał KOTARSKI 
Przewodniczący Rafy Powiatu 
w Augustowie 

PETYCJA 

w sprawie: ważnego interesu społecznego, bezpieczeństwa w ruchu komunikacyjnym na ulicy 
Nadrzecznej w Augustowie. 

W związku z systematycznie wzrastającym ruchem komunikacyjnym na ulicy Nadrzecznej i nie 
przestrzeganiem przez kierujących pojazdami przepisów ruchu drogowego w zakresie dostosowania 
prędkości pojazdów na ulicach powiatowych miasta, domagamy się rozmieszczenia wzdłuż całej ulicy 
Nadrzecznej serii progów zwalniających w odległości do 150 m od poprzedniego, z zachowaniem 
zasad dotyczących przejść dla pieszych, doświetlenia progów zwalniających z wykorzystaniem 
istniejących lamp ulicznych i odpowiedniego ich oznakowania. 
Wskazujemy ponadto, iż jedynym technicznym rozwiązaniem jest zastosowanie wyniesień z kostki 
brukowej. 

Uzasadnienie 
Organizacja ruchu miejskiego w dzielnicy Borki oraz częściowo innych dzielnic zachodniej i środkowej 
części miasta kiemje prowadzących pojazdy w kierunku ulicy Nadrzecznej jako łącznika między tą 
częścią miasta a ulicami wschodnimi i północnymi miasta. W części dnia pojawiają się korki i 
utrudnienia związane z z wyjazdem z ulicy Nadrzecznej na ulicę Mostową. Bardzo poważny problem 
tworzy się w godzinach wieczornych i nocnych, gdzie kierowcy lekceważąc przepisy ruchu drogowego 
(wykorzystując 1,5 km odcinek ulicy) rozwijają zawrotne prędkości, tworząc tym samym poważne 
zagrożenia w mchu pojazdów jak i bezpieczeństwa pieszych. Sytuacja ta utrudnia mieszkającym przy 
ulicy wypoczynek nocny, ze względu na potworny hałas i ryk silników pojazdów urządzających wyścigi 
na ulicy Nadrzecznej. 
W świetle powyższym zasadnym jest rozmieszczenie na ulicy Nadrzecznej stałych, zbudowanych z 

kostki brukowej progów zwalniających, których rozmieszczenî  w odległości do 15u {n spowolni 
komunikację, jak również zachowa płynność ruchu. 

Do wiadomości: 
1. Komendant Powiatowy Policji w Augustowie. 
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